
BUPATI LAMPUNG SELATAN
 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR : BI 90 IIV.02/HK/2019
 

TENTANG
 

PEMBERIAN TUNJANGAN PENGHASILAN SESUAI DENGAN BEBAN KERJA
 
KEPADA KEPALA PERANGKAT DAERAH DAN TUNJANGAN PERBAIKAN
 

PENGHASILAN KEPADA PARA PEJABAT STRUKTURAL SERTA STAF
 
PELAKSANA PNS PADA DINAS PENDIDIKAN
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 
TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN,
 

Menimbang a .	 bahwa sehubungan dengan volume dan beban kerja kepada 
Kepala Perangkat Daerah dan para Pejabat Struktural serta 
Staf Pelaksana PNS pada Dinas Pendidikan Kabupaten 
Lampung Selatan semakin meningkat dan penuh resiko, 
maka perlu diberikan Tunjangan Penghasilan sesuai dengan 
beban kerja kepada Kepala Perangkat Daerah dan Tunjangan 
Perbaikan Penghasilan kepada para Pejabat Struktural serta 
staf pelaksana PNS pada Dinas Pendidikan Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019; 

b .	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati 
Lampung Selatan; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undang­
Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang 
Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan Daerah 
Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang; 

2 .	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme; 

3 .	 undang-Undang Nomor 17 Tabun 2003 tentang Keuangan 

Negara; 

4 .	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

5 .	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

6.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

7.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

8.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

9.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 6 
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 ; 

10. Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomor 41 Tahun 2016 
tentang Rincian Tugas Jabatan pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Lampung Selatan; 

11.	 Peraturan Bupati Lampung Selatan Nomor 42 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 . 

MEMUTUSKAN : 

Memberikan Tunjangan Penghasilan sesuai dengan beban kerja 
kepada Kepala Perangkat Daerah dan Tunjangan Perbaikan 
Penghasilan kepada para Pejabat Struktural serta Pelaksana Staf 
PNS Pada Dinas Pendidikan Kabupaten Lampung Selatan Tahun 
Anggaran 2019; 

Tunjangan Penghasilan dan Tunjangan Perbaikan Penghasilan 
sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu diberikan setiap 
bulan kepada Kepala Perangkat Daerah para Pejabat Struktural 
serta Pelaksana Staf PNS pada Dinas Pendidikan Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019, dengan daftar 
nama/jabatan dan besarnya Tarnbahan Penghasilan sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini; 

Pada saat keputusan ini mulai berlaku, maka Keputusan Bupati 
Lampung Selatan Nomor :B/144.1/IV.02/HK/2018 tanggal 26 
Februari 2018 tentang Pemberian Tunjangan Perbaikan 
Penghasilan kepada para Pejabat Struktural serta Staf Pelaksana 
PNS pada Dinas Pendidikan Kabupaten Lampung Selatan Tahun 
Anggaran 2018 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku; 



KEEMPAT
 

KELIMA
 

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 yang 
tertuang dalam DPA-PD Dinas Pendidikan Kabupaten Lampung 
Selatan; 

Keputusan ini mulai berlaku terhitung sejak tanggal 1 Januari 
2019, dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat 
kekeliruan dalam penetapannya, maka akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Kalianda • 
pada tanggal ~ J"\'\v-e\r\ 2019 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, yth; 
1. Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan. 
2. Inspektur Provinsi Lampung. 
3. Inspektur Kabupaten Lampung Selatan. 
4 . Kepala BPKAD Kabupaten Lampung Selatan. 



LAMPlRAN : KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR : Bj j IV.02 j HKj 20 19 

TANGGAL : 2019 

DAFTAR KEPALA PERANGKAT DAERAH PENERIMA TUNJANGAN
 
PENGHASILAN SESUAI DENGAN BEBAN KERJA DAN PARA PEJABAT
 

STRUKTURAL SERTA STAF PELAKSANA PNS PADA DINAS PENDIDIKAN
 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN PENERIMA TUNJANGAN TAMBAHAN
 

PERBAIKAN PENGHASILAN TAHUN ANGGARAN 2019
 

NO JABATAN DALAM DINAS / GOLONGAN 

BESARNYA 
TAMBAHAN 

PENGHASILAN 
( Rp ) 

KETERANGAN 

1 2 3 4 

1 
Kepala Dinas Pendidikan Kabu paten 
Larnpung Selatan 

20,000,000 

2 Sekre taris Dinas Pendidikan Kabupaten 
Lampu ng Selatan 

2, 850 ,000 

3 Kepala Bidang Bina Program Dinas 
Pendid ikan Kabupaten Lampung Se la tan 

2, 250,000 

4 Kepala Bidang Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan Dinas Pendidikan 
Kabupa ten Lampu ng Selatan 

2,250,000 

5 Kepala Bida ng Pendidikan Dasar Dinas 
Pendidikan Kabupaten Lampu ng Sela tan 

2 ,250,000 

6 Kepala Bidang PAUD dan Pendid ikan 
Masyarakat Dinas Pendidikan 
Ka bupaten Lampung Sela tan 

2, 250,000 

7 Kasubbag Kepegawaian Dinas 
Pendidikan Kabupaten Lampu ng Sela tan 

1,250 ,000 

8 Kasubbag Keuangan Dinas Pendidikan 
Kabu paten Lampung Selatan 

1,250 ,000 

9 Kasubbag Umu m dan Perlengkapan 
Dinas Pendidikan Kabu pa ten La mpung 
Selatan 

1,250 ,000 

10 Kasi Evaluasi, Mon itoring, dan Pela poran 
Dina s Pendidikan Kab u paten Lampung 
Se latan 

1,250 ,000 

11 Kasi Pengembangan Sarana dan 
Prasarana Pendid ikan Dinas Pendidikan 
Kabupaten Lampung Se latan 

1,250,000 

12 Kasi Data dan Penyusunan Program 
Dina s Pendidikan Kabu paten Lam pung 
Selatan 

2 ,000,000 

13 Kasi Guru dan Tenaga Kependid ikan 
PAUD dan Dikmas Dinas Pendidikan 
Kabu paten Lamp ung Selatan 

1,250 ,000 



14 Kasi Pelatihan dan Pengembangan Guru 
dan Tenaga Kepe ndidikan Dina s 
Pendidikan Kabupaten Lampung Selatan 

1,2 50,000 

15 Kasi Guru dan Tenaga Kependidikan 
Dasar (SD/ SMP) Dinas Pendidikan 
Kabupaten Lampu ng Se latan 

1,2 50,000 

16 Kasi Pendid ikan dan Kurikulu m SO 
Dina s Pendidikan Kabupaten Lampung 
Selatan 

1,250 ,000 

17 Kasi Pendidikan dan Ku rikulum SMP 
Dina s Pendidikan Kabu paten Lampung 
Selatan 

1,250 ,000 

1,250,000 

1,250,000 

18 Kasi Pembinaan Pre stasi Siswa Oinas 
Pendidikan Kabupaten La mpu ng Selatan 

19 Kasi Pendidikan Keluarga Dinas 
Pendidikan Kabupaten Lampung Sela ta n 

20 Ka si Pendidikan Masyarakat dan 
Kesetaraan Oinas Pendidikan 
Kab upaten Lampu ng Se latan 

1,250,000 

1,250,000 

@ 1.000.000 

@ 825.000 

2 1 Kasi PAUD Oinas Pendidikan Kabupaten 
Lampung Selatan 

22 St a f Pelaksana PNS Golongan IV 

23 Staf Pelaksana PNS Golongan III 

24 Staf Pelaksana PNS Golongan II @, 750 .000 

25 Staf Pelaksana PNS Golongan I @, 6 50 .000 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

NANANGE NTO 


